证券代码：600433        证券简称：冠豪高新         公告编号：2022-019

广东冠豪高新技术股份有限公司

第八届董事会第十次会议决议公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、董事会会议召开情况

广东冠豪高新技术股份有限公司（以下简称“公司”）第八届董事会第十次

会议于 2022 年 4 月 25 日以通讯方式召开。会议通知及会议材料于 2022 年 4 月

20日以电子邮件方式送达各位董事。会议应参加董事 9人，实际参加董事 9人。

会议通知和召开程序符合《公司法》及《公司章程》有关规定。本次会议由公司

董事长谢先龙先生主持。

二、董事会会议审议情况

(一)董事会以  9  票同意、  0  票反对、  0  票弃权审议通过了《2022

年第一季度报告》；

报告具体内容详见公司于同日在指定信息披露媒体披露的《2022 年第一季

度报告》。

(二)董事会以  4  票同意、  0  票反对、  0  票弃权审议通过了《关于

接受诚通财务有限责任公司提供金融服务暨关联交易的议案》；

具体内容详见公司于同日在指定信息披露媒体披露的《关于接受诚通财务

有限责任公司提供金融服务暨关联交易的公告》。

关联董事谢先龙、李飞、张虹、刘岩、王义福在本议案表决时，回避表决，

公司独立董事事前认可该项议案，并发表同意的独立意见。

本议案尚须提交公司股东大会审议，股东大会召开时间另行通知。

(三)董事会以  4  票同意、  0  票反对、  0  票弃权审议通过了《关于

对诚通财务有限责任公司的风险评估报告的议案》；

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》

规定，上市公司与存在关联关系的财务公司签署金融服务协议，应当在资金存放

于财务公司前取得并审阅财务公司经审计的年度财务报告，对财务公司的经营资

质、业务和风险状况进行评估，出具风险评估报告。经认真审阅诚通财务有限责

任公司（以下简称“诚通财务公司”）2021年度审计报告，公司对诚通财务公司

的经营资质、业务和风险状况进行全面评估，出具风险评估报告，具体内容详见

公司于同日在指定信息披露媒体披露的《广东冠豪高新技术股份有限公司关于对

诚通财务有限责任公司的风险评估报告》。

关联董事谢先龙、李飞、张虹、刘岩、王义福在本议案表决时，回避表决，

公司独立董事发表了同意的独立意见。

(四)董事会以  4  票同意、  0  票反对、  0  票弃权审议通过了《关于

对诚通财务有限责任公司发生金融业务风险处置预案的议案》；

根据上海证券交易所《上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》

规定，上市公司与关联人发生涉及财务公司的关联交易，上市公司应当制定以保

障资金安全性为目标的风险处置预案。公司仔细分析诚通财务公司可能出现的影

响公司资金安全的风险，针对相关风险提出相应的解决措施及资金保全方案并明

确相应责任人，制定关于对诚通财务公司发生金融业务风险处置预案，具体内容

详见公司于同日在指定信息披露媒体披露的《广东冠豪高新技术股份有限公司关

于对诚通财务有限责任公司发生金融业务风险处置预案》。

关联董事谢先龙、李飞、张虹、刘岩、王义福在本议案表决时，回避表决，

公司独立董事发表了同意的独立意见。

(五)董事会以  9  票同意、  0  票反对、  0  票弃权审议通过了《关于

“科改示范行动”改革方案（2022-2025）及工作台账的议案》；

根据国务院国有企业改革领导小组办公室印发《关于“科改示范企业”扩围

及调整有关事项的通知》（国企改办〔2022〕2号），公司作为“科改示范企业”，

研究制定2022年至2025年综合改革方案和工作台账，在完善公司治理体制机制、

健全市场化选人用人机制、强化市场化激励约束机制、激发科技创新动能等方面

制定详细的改革实施方案及举措。

(六)董事会以  9  票同意、  0  票反对、  0  票弃权审议通过了《关于

提请同意变更公司注册资本、修订<公司章程>并办理工商变更登记的议案》；

公司已完成对269名激励对象首次授予34,450,000股限制性股票的登记手

续。其中28,749,998股来源于公司通过集中竞价交易方式回购的公司股票，

5,700,002股来源于公司向股权激励对象定向发行的人民币A股普通股股票。本次

授予后，公司注册资本增加5,700,002元，变更为1,844,557,178元。为此，公司

拟对《公司章程》相关内容进行修订，并办理工商变更登记等相关事项。具体内

容详见公司于同日在指定信息披露媒体披露的《关于变更公司注册资本及修订<

公司章程>的公告》。

(七)董事会以  9  票同意、  0  票反对、  0  票弃权审议通过了《2021

年度可持续发展报告》；

公司作为央企控股的上市公司，积极履行社会责任，倡导践行诚信经营，守

正创新，在创造经济效益的同时，充分关注全体股东、公司员工、客户等利益相

关方的共同利益，为社会不断提供优质产品与服务，促进社会经济的可持续发展，

塑造积极健康的企业形象。

结合公司高质量可持续发展需要和利益相关方的需求及期望，公司编制了

《2021 年度可持续发展报告》，具体内容详见公司于同日在指定信息披露媒体

披露的《广东冠豪高新技术股份有限公司 2021年度可持续发展报告》。

特此公告。

广东冠豪高新技术股份有限公司董事会

2022年 4月 26日